
 
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 от 16.03.2023 г.  № 689-пм  

 

г. Магадан 
 

 О закреплении территорий муниципального образования «Город 

Магадан» за дошкольными образовательными организациями 
 

 

 

В связи с корректировкой границ микрорайонов, закрепленных за 

дошкольными образовательными организациями города Магадана, в целях 

соблюдения территориальной доступности, в соответствии с пунктом 6 части 

1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить за дошкольными образовательными организациями 

территории муниципального образования «Город Магадана» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу:  

2.1. Постановление мэрии города Магадана от 18.03.2022 № 810-пм «О 

закреплении территорий муниципального образования «Город Магадан» за 

дошкольными образовательными организациями». 

2.2. Постановление от 11.07.2022 № 2288-пм «О внесении изменений в 

постановление мэрии города Магадана от 18.03.2022 № 810-пм «О 

закреплении территорий муниципального образования «Город Магадан» за 

дошкольными образовательными организациями». 



2 

 

 

2.3. Постановление от 08.11.2022 № 3584-пм «О внесении изменений в 

постановление мэрии города Магадана от 18.03.2022 № 810-пм «О 

закреплении территорий муниципального образования «Город Магадан» за 

дошкольными образовательными организациями». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и на официальном сайте мэрии города Магадана. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан 
    

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

             к постановлению мэрии 

                  города Магадана 

           от 16.03.2023 г. № 689-пм 

 
ТЕРРИТОРИИ 

муниципального образования «Город Магадан», закрепленные за 

муниципальными дошкольными образовательными организациями 

  

№ 

п/п 

Наименование  

учреждения 

Адрес  

учреждения 

Закрепленные  

территории 

1. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

1» 

улица Набережная 

р. Магаданки,  

д. 87б 

ул. Пролетарская с № 71 по 

81 (нечетная) с литерами и 

корпусами,  

Набережная р. Магаданки с 

№ 75 по 87 с литерами и 

корпусами. 

 

2. Муниципальное автономное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад № 2» 

проспект Ленина,  

д. 28а, д.30а 

проспект Ленина с № 22 по 

№ 32 (с литерами). 

улицы: Билибина №№ 2,6,8 

(с литерами), Портовая №№ 

1,2,3,4,5,11 (с литерами), 

площадь Комсомольская № 

2. 

 

3. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№ 3» 

улица 

Пролетарская, 

д.63, корп. 2 

муниципальное образование 

«Город Магадан». 

4. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№ 4» 

улица Набережная 

р. Магаданки,  

д. 51, корп. 1 

муниципальное образование 

«Город Магадан». 

5.  Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

проспект Карла 

Маркса, д. 67в 

улицы: Пролетарская с № 68 

по № 118 (четная) с 

литерами и корпусами, с № 

151 по 237 (с литерами) 



4 

 

 

комбинированного вида № 

5» 

(индивидуальные жилые 

дома), 

Наровчатова с № 1 по № 11 

с литерами и корпусами, 

Комсомольская,  

проспект Карла Маркса № 

65 по № 76 (с литерами).  

переулки: Бассейновый, 

Рыбозаводской,  

Кедровый, Швейников. 

проезды: Промышленный № 

7, Хвойный, Рябиновый, 

Кедровый. 

Район Кедровый ключ. 

 

6. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№ 7» 

улица Кольцевая,  

д. 36, корп. 2 

муниципальное образование 

«Город Магадан». 

7. Муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение «Начальная 

школа - детский сад № 9» 

поселок Снежный, 

улица Майская, 

22-б 

улицы: Майская, Садовая, 

Луговая, Береговая, 1 –я,  

2 – я линия, 3 – я линия,  

4 – я линия, Моховая, 

Огородная. 

 

8.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад № 13» 

улица Набережная 

р. Магаданки, д. 

71, корп. 1 

улицы: Пролетарская № 63, 

65 (с литерами и 

корпусами),  

Набережная реки Магаданки 

с № 65 по № 73 (с литерами 

и корпусами). 

Улицы: Дачная, Дальняя, 

Гертнера, Веселый Ключ, 

Совхозная, 1 – я Совхозная, 

2 – я Совхозная. 

Дукчинское шоссе. 

переулки: 1-й Новый. 

 

9. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

15» 

улица Набережная 

р. Магаданки, 

д.55, корп. 5 

улицы: Пролетарская  

с № 55, 57, 59, 61 (с 

литерами и корпусами), 

Набережная реки Магаданки 

с № 53 по № 63 (нечетная) с 

литерами и корпусами. 

переулки:  

2–й Пролетарский. 

Пригородная, 

Рыбозаводская, Санаторная, 

Карьерная, Лесная, 



5 

 

 

Первомайская,  

1–ая Звероферма, 

Подгорная, Репина. 

переулки:  

2–й Пролетарский,  

1–й Лесной,  

2–й Лесной, Прохладный. 

 

10. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

20» 

проезд 

Вострецова, д. 5а 

улицы: Советская  

с № 21 по № 28, Портовая с 

№ 15, 17, 19 (с литерами), 

Транспортная, Солдатенко. 

проезд Вострецова.  

переулки:  

2–й Транспортный,  

3–й Транспортный,  

Энергетический,  

1–й Железнодорожный,  

2–й Железнодорожный,  

3 – й Железнодорожный. 

проспект Карла Маркса  

№ 4,8.  

Верхняя, 1–я Верхняя,  

2–я Верхняя 

 

11. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

31» 

поселок Снежная 

долина, улица 

Пионерская,  

д. 18, корп. 1 

улицы: Пионерская, 

Раздольная, Снежная, 

Лесная опытная станция, 

жилые дома на 22, 25/2 км 

основной трассы. 

 

12. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

33» 

улица 

Пролетарская,  

д. 5а 

улицы: Советская  

с № 5 по № 19, 

Пролетарская  

с № 1 по № 4 

(с литерами и корпусами), 

Набережная реки Магаданки 

с № 1 по № 5, 

Правонабережная. 

проспекты: Ленина  

с № 6 по № 20 (четная) с 

литерами, Карла Маркса с 

№ 11 по № 32 (с литерами и 

корпусами).  

13. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

35» 

Улица 

Энергостроителей 

д.5, корп. 3 

улицы: Речная, Сибирская,  

2–я Сибирская, 

Энергостроителей,  

Заводская, Западная, 

Железнодорожная 

(с переулками), Песочная, 

2–я Песочная. 



6 

 

 

14. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

38» 

улица Якутская,  

д. 46б 

улицы: Парковая  

с № 19 по № 27 (с литерами 

и корпусами), Чубарова, 

Морская, Метеостанции, 

Ясная, Чукотская, 

Сахалинская, Южная, 

Гагарина с № 5 по № 9 (с 

литерами и корпусами), 

Якутская с № 48 по № 66 

(четная) с литерами и 

корпусами, Марчеканская, 

Литейная, Кузнечная, 

Потапова № 7 по № 11 (с 

литерами). 

проспект Карла Маркса  

с № 50 по № 56 (четная) с 

литерами. 

шоссе Марчеканское № 5 по 

№ 17. 

15. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

39» 

улица Колымская, 

д. 13 

улицы: Попова, Колымская 

с № 7 по № 26 (с литерами и 

корпусами), Северная, 

Полевая, Продольная,  

переулки: Колымский, 

Библиотечный, Восточный, 

жилые дома на 6, 10, 11,  

13 км основной трассы. 

 

16.  

Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

42» 

улица Билибина, 

д. 3а 

улицы: Билибина 1,3,7, 

9,10,11,12,13,15 (нечетная с 

литерами), Гагарина с № 2 

по № 4 (четная) с литерами, 

Потапова с № 3 по № 9 (с 

литерами), Коммуны с № 11 

по № 17 (нечетная) с 

литерами,  

Полярная № 21а, 23, Новая, 

Метеостанции, 

НовоНагаевская, 

Нагаевская. 

площадь Комсомольская № 

4 

17. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

44» 

проспект Карла 

Маркса, д. 49а 

улицы: Пролетарская с № 30 

по № 40 (четная) с литерами 

и корпусами, Якутская с № 

4 по № 14 (четная) с 

литерами, Горького № 17 с 

литерами, Парковая №№ 10, 

11 (с литерами). 

проспект Карла Маркса  

с № 47 по № 51 (с литерами 

и корпусами) 



7 

 

 

18. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – детский 

сад № 46» 

проспект Карла 

Маркса, д. 41а 

улицы: Горького  

с № 7 по № 11 (с литерами и 

корпусами), Парковая с № 1 

по № 3 (с корпусами), 

Пушкина. 

проспект Карла Маркса  

с № 33 по № 44 (с 

корпусами). 

переулок Школьный.  

проезд Горького. 

площадь Горького №№ 3, 3-

а, 3-б, 5, 5-а 

19. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

50» 

проспект Ленина, 

д. 3а 

улицы: Дзержинского с № 3 

по № 14 (с литерами), 

Пролетарская с № 16 по № 

26 четная (с литерами и 

корпусами), Набережная 

реки Магаданки № 12. 

проспект Ленина  

с № 5 по № 11 (нечетная) с 

литерами.  

площадь Горького № № 2, 4, 

6, 7, 9. 

 

20. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

53» 

улица Портовая, 

д. 9а 

улицы: Коммуны с № 2 по 

№ 12 (с литерами),  

Билибина с № 14 по № 22 

(четная с литерами), 

Портовая №№ 7,8,9,10,13 (с 

литерами), Полярная с № 1 

по № 15 с литерами 

корпусами, Дзержинского  

с № 20 по № 22. 

переулок Энергетический № 

7. 

21. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

55» 

улица Кольцевая, 

д. 32а 

улицы: Наровчатова с № 16 

по № 21 (с литерами и 

корпусами), Кольцевая с № 

10 по № 38 (четная) с 

литерами, Болдырева (с 

литерами), Гагарина дома 

№№ 33, 35.  

Проспект Карла Маркса 78, 

80, 82, 84 (со всеми 

литерами и корпусами). 

22. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – детский 

сад № 57» 

улица Берзина,  

д. 7б 

улицы: Ш. Шимича  

с № 3 по № 9  

(с литерами и корпусами),  

Берзина с № 3 по № 17 

(нечетная) с литерами и 

корпусами, 



8 

 

 

Средняя, Камчатская, 

Полевая, Колымское шоссе 

с № 9 по № 15 (нечетная) с 

литерами и корпусами. 

проезды:  

1–й Авиационный,  

2–й Авиационный,  

3–й Авиационный. 

23. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

58» 

улица Гагарина, д. 

50а 

улицы: Гагарина  

с № 28 по № 54 четная (с 

литерами и корпусами), 

Лукса с № 1 по № 5 (с 

литерами),  

Кольцевая с № 40 по 52 

(четная) с литерами. 

площадь Космонавтов с № 1 

по 7 (нечетная) с литерами и 

корпусами. 

24.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

59» 

улица Колымское 

шоссе, д. 6б 

улицы: Шмелева, 

Аммональная, Цветочная, 

Тихая, Красносельская, 

Ленская, Авиационная,  

Лозовая, Радистов,  

Спортивная, Молодежная, 

Аткинская, Продольная, 

Колымская № 1 по № 6  

(с литерами), Транзитная, 

Колымское шоссе с № 4 по 

№ 14 (четная) с литерами и 

корпусами, 

переулки: Гаражный, Связи, 

Транзитный,  

2–й Транзитный,  

3–й Транзитный,  

Проезды: 1-ый Геологов,1-

ый Полевой. 

25. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

60» 

улица Портовая, 

д. 38, корп. 1 

улицы: Портовая с № 25 по 

№ 42 (с корпусами), 

Билибина с № 24 по № 29 (с 

литерами и корпусами), 

Флотская с № 4 по № 22 (с 

литерами и корпусами), 

Октябрьская, Приморская, 

Широкая Клубная, 

Охотская, Зеленая, 

Полярная с № 2 по 4 

(четная) с литерами и 

корпусами. 

Портовое шоссе (частные 

дома), 

переулки: Приморский 



9 

 

 

(частные дома), Загородный,  

1–й Загородный,  

2–й Загородный,  

3–й Загородный. 

26. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

61» 

переулок 

Марчеканский,  

д. 17а 

улицы: Лукса с № 6 по № 17 

(с литерами), Кольцевая с № 

56 по № 64 (четная) с 

литерами. 

переулок Марчеканский  

с № 5 по № 37(с корпусами 

и литерами). 

шоссе Марчеканское с № 20 

по № 38 (с литерами и 

корпусами). 

27. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – детский 

сад № 63» 

улица Ямская,  

д. 8, корп. 1 

улицы: Берзина с № 2 по № 

8 (четная) с литерами и 

корпусами, Берзина с № 19 

по № 33 (нечетная) с 

литерами, Ш. Шимича с № 

11 по № 20 (с литерами и 

корпусами), Лево-

Набережная, Ямская с № 2 

по № 10 (четная). 

переулки: Ямской, 

Камчатский. 

28. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

64» 

пгт. Сокол, улица 

Королева, д. 5а 

Посе лок Сокол 

29. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

65» 

пгт. Уптар, улица 

Красноярская,  

д. 34 

поселок Уптар, жилые дома 

с 26 по 47 км основной 

трассы 

30.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

66» 

улица Якутская,  

д. 49, корп. 1 

улицы: Гагарина с № 13 по 

№ 27 (с литерами и 

корпусами), Якутская с № 

39 по № 69 (с литерами и 

корпусами), Потапова с № 

11 по 25 с литерами, 

Парковая №№ 31, 31/10, 

Скуридина с № 1 по № 8 (с 

литерами и корпусами). 



10 

 

 

 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

проспект Карла Маркса с № 

60 по № 64 (четная) с 

литерами корпусами. 

переулок Заводской. 

31. Муниципальное автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад № 

67» 

улица Набережная 

р. Магаданки,  

д. 41, корп. 1 

улицы: Набережная реки 

Магаданки с № 13 по № 51 

(нечетная) с литерами и 

корпусами,  

Пролетарская, д. 25 (с 

литерами и корпусами) 

32. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 

69» 

улица Якутская,  

д. 3а 

улицы: Якутская с № 3 по № 

9 (нечетная) с литерами и 

корпусами, Пролетарская с 

№ 42 по № 50 (четная) с 

литерами и корпусами. 

проспект Карла Маркса с № 

57 по № 63 (нечетная) с 

литерами и корпусами. 

33. Муниципальное бюджетное 

образовательное 

учреждение «Начальная 

школа – детский сад № 72» 

поселок 

Солнечный,  

улица Зайцева,  

д. 27, корп. 1 

улицы: Арманская, Зайцева, 

Брусничная, Кавинская, 

Тауйская, Иультинская, 

Межевая, Хасынская, 

Дорожная (с литерами). 

проезд 1-ый Межевой.  



11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 


